1

      ПРОТОКОЛ № 32

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                     «26» декабря 2013 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         11 час. 00 мин.

Время окончания:   12 час. 00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Р.М. Хабибуллин – Председатель Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации «Строитель»

2. С.И. Дорошкевич

3. А.Н. Донских

4. А.Г. Маслов

5. Р.С. Ахметов

6. Р.С. Макшаков

7. В.Н. Возмищев

8. И.Т. Мелешкин

9. И.Н. Арасланов

Председатель Совета  -  Р.М. Хабибуллин

Секретарь Совета – Г.М. Шафигуллова

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих

членов. В заседании приняли участие 9 членов.  Кворум для проведения заседания

Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня

имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. А.И. Климов – директор НП СРО «Строитель»

2. С.Б. Аристова – главный специалист отдела по работе с организациями  НП СРО

«Строитель»

3. В.Г. Кайков –  председатель Контрольного комитета НП СРО «Строитель»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в  члены  НП СРО «Строитель».

2. О допусках к работам, влияющим на безопасность капитального строительства НП СРО

«Строитель».

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: «О приеме членов в НП СРО «Строитель» по каждой организации в

отдельности по наличию документов и соответствию организации требованиям к допуску

к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства доложила главный специалист отдела по работе с организациями С.Б.

Аристова.

Вопрос, поставленный на голосование:

 2

1. Принять в члены Некоммерческого Партнерства Саморегулируемая организация

«Строитель» и выдать допуски к определенному виду (видам) работ, оказывающим

влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Подводспецстрой» (ООО

«Подводспецстрой» ИНН 1832063815, ОГРН 1081832001734)

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.1. Разработка и перемещение грунта гидромониторными и плавучими зем снарядами

30.2. Рыхление и разработка грунтов под водой механизированным способом и выдачей в

отвал или плавучие средства

30.5. Свайные работы, выполняемые в речных условиях с плавучих средств, в том числе

устройство свай-оболочек

30.6. Возведение сооружений в морских и речных условиях из природных и

искусственных массивов

30.7. Возведение дамб

30.8. Монтаж, демонтаж строительных конструкций в подводных условиях

30.9.Укладка трубопроводов в подводных условиях

30.10. Укладка кабелей в подводных условиях, в том числе электрических и связи

30.11. Водолазные (подводно-строительные) работы, в том числе контроль за качеством

гидротехнических работ под водой

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью СК «СтеклоСтиль» (ООО СК

«СтеклоСтиль» ИНН 1841036624, ОГРН 1131841006351)

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и

оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

Голосование:

«ЗА» - 9

 3

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу: «О допусках к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства» в соответствии организации требованиям к допуску к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства доложила главный специалист отдела по работе с организациями НП СРО

«Строитель» С.Б. Аристова, затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

 2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

заявления члена СРО, в части дополнения следующими видами работ:

2.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Домострой» (ИНН 1831101144,

ОГРН 1041800280939)

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.1. Работы по устройству земляного полотна для железнодорожных путей

26.3. Устройство верхнего строения железнодорожного пути

26.4. Устройство водоотводных и защитных сооружений земляного полотна

железнодорожного пути

26.5. Монтаж сигнализации, централизации и блокировки железных дорог

26.6. Электрификация железных дорог

26.7. Закрепление грунтов в полосе отвода железной дороги

26.8. Устройство железнодорожных переездов

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального

ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком):

33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Красногорский участок» (ИНН

1815906254, ОГРН 1061809013133)

III. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

использования атомной энергии

13. Устройство кровель

 4

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*

13.3. Устройство наливных кровель*

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.5. Устройство системы электроснабжения*

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Девятый трест-комфорт» (ИНН

5920032108, ОГРН 1095920001231)

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных

условиях

5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Подводнефтегазсервис» (ИНН

1804007135, ОГРН 1021801065934)

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.5. Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.5. Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

 5

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.1.5. Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвест» (ИНН 1804008851,

ОГРН 1061828002103)

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального

ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.5. Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального

ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.5. Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявления члена

СРО, в части исключения следующих видов работ:

2.2.1. Казенное учреждение Удмуртской Республики «Управление Капитального

Строительства Правительства Удмуртской Республики» (ИНН 183501001, ОГРН

1021801663982)

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем:

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35,

группы видов работ N 25, 29)

32.11. Строительный контроль при устройстве железнодорожных и трамвайных путей

(виды работ N 23.16, группа видов работ N 26)

32.12. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте в

 6

подземных условиях (виды работ N 23.17, группы видов работ N 27, 28)

32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа

видов работ N 30)

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ______________________________  Р.М. Хабибуллин

Секретарь Совета ___________________________________________ Г.М. Шафигуллова